LEI Nº 3.286, DE 17 DE AGOSTO DE 2022

Autoriza o chefe do poder executivo municipal de Sorriso a alienar em favor da Empresa vencedora do Chamamento Público a ser realizado, mediante processo licitatório, para Programa Habitacional do Governo Federal – Casa Verde e Amarela realizado em parceria com a Caixa Econômica Federal e/ou Banco do Brasil/SA e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a alienar em favor da empresa vencedora do Chamamento Público a ser realizado, mediante processo licitatório, as áreas de matrículas nº 49.217, lote urbano nº 07 da quadra 24, do Loteamento Residencial Serra Dourada, com 14.609,25 m², nº 4047, lote urbano caracterizado como Área Comunitária nº 02, situado no Loteamento Residencial Vila Bela, com 16.718,82 m², nº   46.751, chácara nº 52ª do Loteamento Verdes Campos, com área de 57.427,00 m², nº 46.092, quadra nº 05, do Loteamento Residencial Topázio, com área de 9.740,79 m², nº 2221, chácara nº 57 do Loteamento Verdes Campos – Setor Oeste, com área de 13.915,00, nº 2220, chácara nº 56 do Loteamento Verdes Campos, com área de 13.990,00, devidamente registrados no Registro de Imóveis do 1º Ofício desta Comarca, que será transformado em empreendimento imobiliário para a construção de aproximadamente 1000 (mil) unidades habitacionais do Programa Casa Verde  e Amarela do Governo Federal, ou outro que vier a substitui-lo, em projeto a ser aprovado por este município. As Matrículas dos imóveis fazem parte integrante desta lei, como Anexo único.

§ 1º O empreendimento poderá ser edificado no âmbito do Programa Habitacional Associativo Imóvel na planta ou Apoio à produção, ou outro que vier a substituí-los, operacionalizado pelas instituições financeiras Caixa Econômica Federal e/ou Banco do Brasil S/A.

§ 2º Os compradores dos imóveis a serem construídos, poderão se enquadrar nos limites do Programa Casa Verde e Amarela nos termos das Leis Federais nº 14.118 de 12 de janeiro de 2021 e n°. 12.424 de 16 de junho de 2011, ou na carta de crédito do FGTS - Fundo de Garantia do Tempo de Serviço, em conformidade com as resoluções emitidas pelo respectivo Conselho Curador, ou ainda em outros programas do SFH - Sistema Financeiro Habitacional.

§ 3º A vencedora do certame, deverá oferecer para a contratação do empreendimento, a área resultante da licitação, nos termos do Art. 1º. do imóvel descrito no Anexo Único desta lei.

Art. 2º O imóvel urbano descrito no Art. 1º será doado a vencedora do certame ou a agente operador do programa, pelo município de Sorriso-MT.

Art. 3º Fica, portanto, o Município de Sorriso-MT, autorizado a celebrar contrato com a empresa vencedora do Chamamento Público, depois de realizado processo licitatório.

Art. 4º Os lotes urbanos após desmembrados, objeto desta Lei, terão destinação preferencialmente para moradia popular.

Art. 5º A empresa vencedora do chamamento público deverá cumprir integralmente os prazos e especificações previstas no edital que será publicado no prazo máximo de 90 (noventa) dias após a publicação desta lei.

Parágrafo único. O computo do prazo para início das obras somente se dará a partir da apresentação das matrículas individualizadas pela municipalidade; o prazo para emissão do alvará de obras, apresentação de licença ambiental prévia e de instalação e aprovação do empreendimento junto a instituição financeira será de no máximo 90 (noventa) dias.

Art. 6º Fica ressalvada a hipótese de hipoteca ou alienação fiduciária em favor da Caixa Econômica Federal ou Banco do Brasil S/A, agentes financeiros que operam com os Programas Habitacionais Federais e/ou Estaduais e com o Sistema Financeiro Habitacional, garantia exigida para a efetivação do Programa Casa Verde e Amarela.

Art. 7º Ao empreendimento habitacional de que trata a presente lei, a título de incentivo ao Programa Federal Casa Verde e Amarela, conceder-se-á:

I - isenção temporária do ISSQN - Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza – incidente sobre a construção de edificações de obras de construção civil, previstos na Lei Complementar Municipal, referente aos serviços prestados no próprio local da obra ou relacionados com ele de forma direta;
II - isenção do ITBI - Imposto Sobre a Transmissão de Bens Imóveis – incidente sobre a transmissão do imóvel à Adquirente, bem como para a primeira transmissão aos compradores dos imóveis, que fizerem a aquisição na planta ou quando o imóvel estiver pronto, com base na presente lei;
III - isenção temporária do IPTU – Imposto Territorial e Predial Urbano – sobre o(s) imóvel(is) onde o empreendimento habitacional será implantado;
IV - isenção de taxas de aprovação de projetos, de auto de conclusão – habite-se e de certidões para o empreendimento habitacional, com base na presente lei.

§ 1º As isenções temporárias previstas nos incisos I à IV abrangem o período compreendido entre a data de protocolo do pedido de aprovação do empreendimento até a data de expedição do habite-se da última unidade, válidas somente para atender ao Programa especificado na presente lei.

§ 2º O valor do ISSQN – Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza –, objeto da isenção de que trata o inciso I deste artigo, não poderá ser incluído no custo final da obra a ser financiado ao mutuário.

Art. 8 Fica autorizado ao poder público municipal realizar obras ou aporte financeiro, como forma de contrapartida e fomento à construção das moradias populares financiadas pelos programas indicados no parágrafo primeiro do Art. 1º desta lei, nas áreas destinadas à construção das unidades habitacionais, entretanto não poderão ser incluídos no custo final da obra a ser financiado ao mutuário.

Art. 9º Os lotes urbanos destinados pelo município para realização do empreendimento, serão precedidos de avalição prévia realizada pelo município. Os valores venais atribuídos aos lotes entrarão como contrapartida do município ao empreendimento e consequentemente serão descontados dos valores finais das residências a serem financiados pelos mutuários.

Art. 10. No momento da distribuição das unidades habitacionais do programa Casa Verde e Amarela, serão utilizados prioritariamente os cadastros já realizados e contemplados pelo município.

Art. 11. Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a realizar a doação com ônus do Projeto Arquitetônico do Empreendimento a ser realizado.

Art. 12. As despesas decorrentes dessa lei correrão por dotação orçamentárias próprias.

Art. 13. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 17 de agosto de 2022.

						                       ARI GENÉZIO LAFIN
Publique-se.                                                                                  Prefeito Municipal

[bookmark: _GoBack]

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
           Secretário de Administração

ANEXO ÚNICO – MATRÍCULAS DOS IMÓVEIS

[image: \\serverfile\storage\sec_administracao\SECRETARIA\ARI LAFIN 2022\PROJETOS DE LEIS\WhatsApp Image 2022-08-03 at 11.55.37 (1).jpeg]

[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]

[image: ]
image2.png
:‘E"";S‘““ mF 'CARTORID DE REGISTRD DE IMOVELS DE SORRISO - MT
LIVRO N°2 - REGISTRO GERAL

Harlls Cansars S
somso 12 oe e _oe ot
Ciiars 77 o oo Vv Gy v ot s 30 Moo G S Bt Je Wi o o

s 62 5747700 coens ¢ s M, oo it © At EDOK 4LKIO) £ 8¢ Seines e ¢
Conrnages e ar  Ra 4, medid 20000 :frdos s o Ko L, medino 131,00 con visraos: o
iy par s hicar 3, rdindo 35,00 . e s Chbcar 15, mediodo 20,00 . s Nl
13007 MSEA 001, e MUNICIPLO DE SORRISO,com e o A Pt A 12535, Cens S - 1T,
s 1o CNPXMF) b n® 0323507600016 e, 2217 VS « 17205 8 01 L° @2
16081996, e Ser Regical P 0. 1684000 0F

IFICO v

Sorrsn (VT), 02 de agosto de 2022,
(CERTIDAO VALIDA POR 30 DIAS)

o e Nos ¢ d Regio
ek e Conte Digtal 1
Coligo doAio176

202205 BTS00 RS 2410

image3.png
[ i ad ‘CARTORIO DE REGISTRO OE IMOVELS DE SORRISO - T

4047 0 LIVRO N° 2 - REGISTRO GERAL
el Ggggrames Sormn

sommisc, 24 o ___fovrse ok 1037

ok o s G At Coain 7 7 s o Lneumts Reatencal Vi B 1 e s Soreo)
Pk €Vt G o b e 167Gt i, s ¢ G s gadends € ool uaton
e e g i € ot B e i T, oo 400 e, s s
Sk Vi i 941 o, e 7 R, o 761 mer: e pr R i
o 525 et it MUNICIFD D SORRISO,con e o A Tceed N 160 - Sexiso T -

(0P 0223076000 63 Bt s 1391 .01 L2 de 11196 o Gl e S Mt 00 0 O,
\
AT T07T - Nox s L Wi - SV i 194, e 3 G

s il Do & SerieoMT, 240057, 00864L | 1| \

= . J
o T TP e P B D67 e s e 9,3 Cao @7 s s Comen
o T Lm0 . 150177 MUMICIP D SORRISO, e e v T N 0 S T
Ca30MP) 5 190740141 DO o e et e 80 LIONS CLUBE D SORAUSO. Tt 15 Do 14
et o e, 4 e b, o L Ml 1 95 e 1, o1&
S MT - CCOMF) 32443760011, 5l ik o RS G000 (e o). Do . Sk

Y

VO ok 46 168 “Nobefmin s Gerilio g Cadasrs ol ot pela refcrs Ml e S
AT 23 e il e 715, © névl e il poa 5 mergho - 17090 ACTR 001 Do . S - T,
e muﬁ

AT G ox e Exrry S 1 i 0T . 7188 Lo 314 s Sev o
Nl o iy & Comares o M7, MUNICIPO DI SORRISO, o e Av Poro Agrs 8- 2325,
o, S M, st v CNPAME) s 2 CAT3976000143, RENOGOU 2 s a0 LIONS CLUBE DE
‘SORRIS cam st £ R Pect e Aseve - 3, Beino o Nore, S - MT, it o CNFKME) 09
SR SAUBT4000171 & e e kil vl or K 2002554, < e o v i s
o 4. Lo Ml 54 d 1012/99. Dow 1 Sci-MT, 2042012, 0 O

TR e 9 o s OB e 11 G e 01, . 737 Lo 58 o e o
o Vi ¢ Comares e S - M1, o MUNICIPO DE SORRIS, o s it Av. oo Al - 255, Ce,
ot PRI b 05299 14D, DOOU » méoldos o, Gesiat s corsioh oo s,
1 ESTADO DF MATO GROSSO, s scb pt AC Pkl Pt 41, Cons Pl A e, Acto Gabocs
Govamair, Bt da S, Co - M, o CPIOE e 03 074130014, aibunco-be s et
i i 5 RS 29345516 oo i, s o At & 4 e ¢ s cemaven) Do . S - MT.
26122015, Ot

CTRTIFICO: wox ermo Go s 10, 0 Tof Federal o G075 G¢ SLI2T975, que o presente € opin
feprografica da matricua eferid, refletindo  stuacdo jurdic

Sorriso (M), 02 de agosto de 2022.
(CERTIDAO VALIDA POR 30 DIAS)

Ato de Notas ¢ de Registro
sldcConrk D o) =
oo a6
Erso BTSSoOm RS 2410

image4.png
O1F LIVRO N?2 - REGISTRO GERAL

Harolls Cannrnrros Sern

SO%S0_08_0F___jansira oF_2014
‘G105 o Lot Resdrsia Topas, cosmiado o Progruns Mins Cota M Vi, g gl Lo 11977
e TT2008, 0 it d S, Exndo o M Grow, o e de 974079 (v il e ¢ Qo s
qnindos s il ¢ sovacris e quainées,Seirat  oipamar,CAmKA .« 1 e e ¢
Conenages e par R M, ecind 17473 1 omdes P Rk s Aveshirin, e (7873 1 o
el pare s R ematen, medinds 5450 . 12 v pars 4 R Ao M, i 5450
MUNICIFO DE SORRISO,com sed 1 A o Alere .33, Cenr S - MT, vt 26 CNFIOHE) 350 2
3299076000143 RGRAT s 460131 01 LG e UUV2014 e Srvi gl e 162489, 0 il

*:;“;;j s CARTORID DE REGISTRD DE IMOVES DE SORRISD - MY

CERTIFICO s v do 37 "

Sortse (VT), 02 de agosto de 2022.

(CERTIDAO VALIDA POR 30 DIAS) -
—S
T Ao o e g g
[k d Contoe Dl et
[Coin o Aro176 =

02208 0007 RS 24,10

image5.png
'—':‘;’;‘7‘: ] s CARTORIO DE REGISTRO DE IMIOVEIS DE SORRISD - MT

oiF LIVRO N°2 - REGISTRO GERAL
Marolds Canavarros
somwiso,24_oe___tevereirs___oe_2015

om0 de g 31, e Lt el Srs Dowrde, it d o, Eitode Mt Gros, o
T34 e, s, v e g & ol | & QU CeimelTs QARG
i st S 0 s e ¢ O AIGD d T Nel0. itdo 10 e 42
Fomeral Neocat &, g conoan o vk do Lo § com o s e 1132919 ¢ diocs e 60 12
ooy o e 105 e, et oo o 0 L 3o Lk o o st d 122+2915 < o d 1200
o e 2104 de, g coresendo com e d Lot 0 ce i de 12919 < e de 1200
i w0 103, Gt s cofanundo com s do Los 1 Crs e de 2272919 ¢ it de 1200
i oy 105, G, e cofrnhnd co o s do Lt 12 <o s e de 2272919 it d 12001
b2 20 107, Gt s conitind com o A d Lot 1 e e de 12273919 i d 1200
108 e, o o com b Ron Bt Caldeirs Bess com 0 s G 2122919
S 18803 chi 20 10 S, g conhaand com [ 0 Lot § o Ot de 2919 ¢
ac e 1300 chesse 30 .11, dee, s coffonande com o s do Lot  com o i d 202291
i de 1100 m et o N 111 sk, e cononand com e do Lt 4 com o e e J2919” ¢
00 m cheehae .12, dsk, e contovando com e do Lt 3 com o e & J221Y ¢

0 e o 113, dek, s cntovand com o e do Lt 2 com o it b I 17 ¢
S e 1100 m ceghan s M1 14, dst, g confomand com o e do Lt | e & st e 0291 ¢
o 6 1427 m chga s 5 M.11: e, g oot con e e Noete o oo de 9801
ot 051 hep- 30 M6, ek sghe confomand e 0 G Perl Nerosi om0 e
53257 i o 1215 m chep e 30 M. 111 e, s conenando com i Prmers Norese o o
e ce 00117 bl e 400 heghse 20 115 ek, g conomands com i e Raroes
oo i o Q4£47" e de 1200 e 0 W1 1: Gk, g coresnds o ik d Pt
Noroeus co o de 550 m < csrvevimeto d GA79  chgs 2 M. 10, oo il e parineys P,
NONCIFIO DF SORRISO ey s 1 Av Pt A 3535, err, S - MT. s o CNFIQME) 1 2
a7 e T3 1.5 3 S0 S g o e 6 P\Q R

CERTIFICO, s s 337 TG T el GIS e SIS g s skt 767
reprograficada matricul referids, refletindo s situacio jurdica do imével até 2 data de 01

Sorrsa (MT), 02 de agoso de 2022

ek e Cone gl

(CERTIDAO VALIDA POR 30 DIAS) Z— /,
e — ety =
oo’ s —

S o S 2410 S

image6.png
3220 T CARTGRIO DE REGISTRO DE IBOVEIS DE SORRISO - T
LIVRO N° 2 - REGISTRO GERAL
Harls Geggpnres Suma

sowso 6 _oe___ soso __oe 6
ks 750 6o Lot ks CavpesStr Ot o i, st 10 Moo & S, B
e it eon, s e G 139900 (v il novci « nve, s o) 1 gt s ¢
Cortagior. B s R O, mdino 5,00 ke, G s o Lin o 30,0 o, o s .5
Gl 156, oo 42000 oo, . squrds pas & i ¢ 3, modindo. 4300 s
'AGROPECUARIA VEWDES CAMPOS LTDA. ar see & Ram Comdacte Cosy 1 1943 - Bl Vi R -3 ik |

Al 153 Cunh M. COCMF 26 4 50101 Mt i 157 . O L2 G2 e 19071 0 R d Rk
S Gt |\

- o e & Do e Pt s 8 el e 1996 G G @07 O3 |
Conseca do SorsoMT _ Lo 1 047 3103, AGROPECUANIA VERDES CAMPOS LTDA. con e 4 R
ot Costa 7 1953 - kil Vi e - Apo 153 Andar - Car - Caab MT - COMP) 6 704 461001
D) EM PAGAMENTO o ind dst i ao MUNICIFIO DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, co s
A Tcrds Nevs 1400 S, MT - COCIM 03239 760001 €7,k e de RS 9708829 e e Do .
Sermo T, 16005¢ 0 0Bl 1 )

37330 ot 27 T4 507 Por G Pl g0 21 feverars & 01, 189190, L3100 Seve N
oV« Comr de S T MUNICTFIO D SORRISO:co e Av. Pors Agre .23, Catis, S

T wtti o CPKOE) o 1.3 250 76000 62 TRANSFERIL, il d purt. o el dests mvicu, vlce
o 5 5447500 (ri & auae i sovscos s et < cce ), & ARFCA - ASSOCIACAO REGIONAL DE
ESQUISA CIENTIFICA £ AMBIENTAL com soe m Av Lks Amadee Lol 0 1615, ol Jess S - M
et mo CNPHMEs00 1. 33045 00017 Etnio Socl, g s 11908, s 1. 15168 Lo A9 co
e de Peos i ¢ e do My ¢ Camae d o« MT_ Codas Vil .18 0020056 01

Do - Sorts 31T, 13G3E012 0 OFct

T T T TS s Semo N
Mankipio ¢ Camuc e Sorsso M1, ARACA - ASSOCIAGAC REGIONAL DE PESQUISA CIENTIFCA E AMBIENTAL
i o s i e, com e s A e Amades Lods Marsl Euerde 110, o s S
S e o CNPAM) o - 3349198000173 5 st i egn o0 0 150, . 5V, LA ALI: ¢
At 75 00U2014 0012016, b 1.3 724 © AV-IFTS%, T 11, Livto ADGR, do Reiseo i dns Psos hriics do
Mo« Comiee de Sorse - T, < 200V3011, 16082015 ¢ 1207201, respctamen, DOOU o inive dess
it MUMICIPIO DE SORRISD, o s m AY. Pero Al 235, Cont, aro o CNFKMP) 1 17
5173307600016, aiband-be prs o i vl e RS 110533 e v ik o
s et ¢ v cmacn) Do - Sori - MT, OLDBZDI. O OFcl,

g

19, 57 3 T FederaT v G075 de ST,
o situasho juidica do imével

preseate € copi
e w8022,

CERTIFICO, vos s
reprografics s matricul referida, refle

Sorriso (MI), 02 de agosto de 2022.
(CERTIDAO VALIDA POR 30 DIAS)

Ao N de Regit,
e e Contle Digal o
Codgn do A1 76
202208 BISS0011 RS 2410

image1.jpeg
e o CARTORIO DE REGISTRO DE IMGVELS DE SORRISO - AT
LIVRO N2 2 - REGISTRO GERAL
HMarobls Canavarros Serra
96

4% S
SORRISO, oe OE 19

“Chicars 757 do Loteamento Verdes Campos - Setor Oeste - Zona Hortifubgranjeir, stuada no Muricipio de Sormso, Estado
de Mato Grosso, com rea de 1391500 m* (teze mi, novecenios e quinze metros quadrados) ¢ a9 seguintes medidas
confrontagdes: fiente per & Ruso 04, medindo 60,00 metros; fandos pars o Rio Lirs, medindo 15,00 metros; lado direto para a
Chécars 1 56, medindo 44500 metros; ado esquerdd pars & Chécars n° 58, medindo 480,00 meos. Propritiria:
AGROPECUARIA VERDES CAMPOS LTDA., com sede a Rua Comandante Costa ° 1943 - Edifico Vila Real - 5 andar-
‘Apto 153 Cuiabé-MT - CGC(ME).26 784 686/0001-42. Matriculs anterior. 11568 . 01 L? 02 de 2¥07/91 do RG de Rosirio
‘Oeste-MT. Prot. 6004.0 Oficial, \) )

R-1-2221 - Prot. n° 6005 - Por Escritura Piblics de Daglo em Pagamento de 09 e julho de 1.996 do Cartério do 2° Oficio da
Comarca de Somiso-MT - Livio n° 047 fls. 021/023, AGROPECUARIA VERDES CAMPOS LTDA, com sede & Rua
Comendante Costa n* 1953 - Edificio Ve Real - Apto 1° 153 - 5* Andas - Centro - Cuiabi- MT - CGC(MF) 26 74686000142
DEU EM PAGAMENTO 0 imével dests matricula a0 MUNICIPIO DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, com sede &
AY. Tuncredo Neves 1 1.600 - Sorisg-MT - CGC(MF) 03.239.076/0001-62, pelo valo de RS 97.088.29 em rea maior. Do fé.
Somiso-MT., 16/08/96. O Oficial, \

R-2/2221 - Prot. n° 141.502 - Por Eseritura Pablica de 24 de fevereiro de 2012, fls. 189/190, Livro n.° 210, co Servigo Notarial
do Municipio e Comarca de Sorriso - MT, MUNICIPIO DE SORRISO, com sace na Av. Porta Alegre n.*2.525, Centro, Sorriso -
MT, inscrito nio CNPI(MF) sob n.* 03.239.076/0001-62, TRANSFERIU, a itulo de permuta, o imbve desta matricula, avaliadol
em RS 34.781,50 (tinta e quatro mil, seiecenios ¢ oitenta € sete reeis € cinquenta centavos), & ARPCA - ASSOCIAGAO)
REGIONAL DE PESQUISA CIENTIFICA E AMBIENTAL, com sede na Av. Luiz Amadeu Lodi 0. 1616, Bairro Bom Jesus,
Sorriso - MT, inscrita no CNPJ(MF) sob n.® 32.945.198/0001-72 e Estatuto Social, regisirado sob n. 1908, folhas n.* 154/168,
Livro A/D49 do Registro de Pessoss Juridicas e Naturais do Munjgflgh e Comarca de Sorriso - MT. Cadastro Municipal 0.
1.18.0002.0057.001. Dou fé. Sorriso - MT, 13/03/2012. O Oficial

R-372221 - Prot. n® 193,963 - Por Escritura Piblica de 10 aegg 3016, s 1197120, Livro 1. 363, 40 Servico Notarial Go
Municipio ¢ Comarca de Sorriso - MT, ARPCA - ASSOCIACAG REGIONAL DE PESQUISA CIENTIFICA E AMBIENTAL,
entidade civil,sem fins lucrativos, com sede na Av. Luiz Amadeu Lodi Marginal Esquerda n.® 1616, Bairro Bom Jesus, Sorriso -
MT, inscrita no CNPI(MF) sob n.° 32.945.198/0001-72, € estatuto social regisizado sob n.* 1908, fs. 154/168, Livro A/049, ¢
Acas % 00372014 ¢ 00172016, sob ns 2724 ¢ AV-122734, 0. 117, Liveo A1068, do Registro Civil das Pessoas Juridieas do.
Municipio e Comarca de Sormiso - MT, em 20042011, 18082015 ¢ 1200772016, respectivamente, DOOU o imovel desia
matricula 20 MUNICIPIO DE SORRISO, com sede na y. Porto Alegre n 2.525, Centro, inscrito no CNPI(MF) sab n.¢
03.239.076/0001-62, atribuindo-lhe para efeitos fiscais o yafor de RS 110.330,03 (cento ¢ dez mil, trezentos e winta reais e trés
ceniavos). Dou f. Sorriso - MT, 08/09/2016. O Oficil,

CERTIFICO, nos termos do art. 19, §I° da Lei Federal n° 6.015 de 31.12.1973, que a presente ¢ copia
reprogrifica da matricula referida, refletindo a situagdo juridica do imovel até a data de 0108/2022.

Sorriso (MT), 02 de agosto de 2022

(CERTIDAO VALIDA POR 30 DIAS)

[ Atode NowsedeRegiuo
[Selo de Contrale igial

Codigo do Ao 176
202208 BTS30012 RS 24,10